
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 122» г. Барнаул 

 

ПРИКАЗ 

11.01.2023          № 8-осн 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

 

 

 В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации по 

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

физической культуры и спорта от 10.10.2019 г. для привлечения детей к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, а также к активной 

социальной деятельности в сфере формирования здорового и безопасного образа 

жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 09.01.2023 г. школьный спортивный клуб «PRO-спорт» (далее 

ШСК). 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1) 

3. Утвердить План спортивно-массовых мероприятий на второе полугодие 

2022-2023 учебного года (Приложение 2). 

4. Назначить руководителем ШСК «PRO-спорт» Феленюка Максима 

Романовича, учителя физической культуры МБОУ «Лицей №122». 

5. Закрепить штабом ШСК «PRO-спорт» МБОУ «Лицей №122». 

6. Организовать систему спортивных секций (Приложение 3). 

7. Шикину Р.И., ответственному за сайт лицея, создать на официальном сайте 

МБОУ «Лицей №122» вкладку ШСК «PRO-спорт», разместить 

необходимые документы. 

8. Калугиной Л.Г., заместителю директора по ВР, зарегистрировать ШСК 

«PRO-спорт» на базе Единой информационной площадки ФГБУ 

«Федеральный центр организационно-методического обеспечения 

физического воспитания» для включения во всероссийский реестр ШСК. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 И.А. Зеленцов 

 
 


